Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
УПФР в г. Воркуте Республики Коми

Протокол № 2

21 августа 2013 г.							       г. Воркута

21.08.2013 в 15:00, по адресу: 169900, Республика Коми, г. Воркута, ул. Московская, д. 25, кабинет № 18 УПФР в г. Воркуте Республики Коми состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов УПФР в г. Воркуте Республики Коми. (далее – Комиссия).

На заседании Комиссии присутствовали:
Председатель комиссии
Зам. начальника Управления	Е.Ю. Балмастова Секретарь
Главный специалист-эксперт
(по кадрам)	А.А. Кожевникова
Члены комиссии:
Гл. бухгалтер - начальник отдела	Т.В. Довидайтене
Начальник юридического отдела	J1.JI. Кудряшова
Зам. начальника юридического отдела	А.Г. Троцан
Других лиц нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение Уведомлений о возможности возникновения конфликта интересов, поданных руководителями отделов, в части состояния близкого родства подчиненных.
2. Возможности личной заинтересованности работников УПФР, занятых на руководящих должностях и состоящих в близком родстве , которая может повлиять на объективное исполнение ими должностных обязанностей, при которой может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью, способной привести к причинению вреда законным интересам граждан.
Общая информация об организации проведения заседания Комиссии:
Количество присутствующих на заседании членов Комиссии (от общего числа членов Комиссии) - более чем две трети от общего числа членов Комиссии.
Заявлений от членов Комиссии о наличии прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии, не поступало.
Решение, принятое Комиссией, о голосовании по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии: открытое голосование.

Выступила председатель Комиссии Балмастова Е.Ю.
Комиссией установлено:
Из числа работников УПФР в г. Воркуте в близком родстве состоят 14 человек. Должности работников, которые состоят в родстве не связаны с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.
Обсуждение вопроса: Балмастова Е.Ю., Кожевникова А.А., Кудряшова Л.Л., Довидайтене Т.В., Троцан А.Г.

Результаты голосования: единогласно.